
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от # f .  08, № Y0SO
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 18 декабря 2017 г. № 1431
«О квалификационных требованиях для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 
крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 18 декабря 2017 г. № 1431  «О квалификацион­
ных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в админи­
страции муниципального образования Тимашевский район» (в редакции поста­
новления от 5 апреля 2018 г. № 325), изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
от 16 июня 2025 г. № 779 «О внесении изменений в постановление администра­
ции муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификационных требо­
ваниях для замещения должностей муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Тимашевский район».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникаци­
онной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от €>8' % О

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 18.12.2017 № 1431 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 0% , 0 $ ,  )

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

№
п/п

Должности муниципаль­
ной службы по группам

Требования к направлению подготовки 
(специальности)

Квалификационные требования

к уровню профессионального 
образования

к стажу муниципальной службы 
или стажу работы по специально­

сти, направлению подготовки
1 2 3 4 5

Высшие должности муниципальной службы
1 Заместитель главы Все специальности по направлениям под­

готовки:
«Экономика и управление»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги-

Не менее двух лет стажа муни­
ципальной службы или стажа



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»
«Гуманитарные науки»
«Образование и педагогические науки» 
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
Специальности:
«Электроснабжение»
«Политология»
«Бухгалтерский учет и аудит»

стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

работы по специальности, 
направлению подготовки

Г л авн ы е  долж ности  м униципальной служ бы
2 Начальник управления 

внутренней политики и 
контроля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Науки об обществе»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

3 Заместитель начальника 
управления внутренней 
политики и контроля, 
начальник организацион­
ного отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Политические науки и регионоведение» 
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

4 Заместитель начальника 
управления внутренней 
политики и контроля, 
начальник отдела кон­
троля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Политические науки и регионоведение» 
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

5 Начальник отдела инфор­
мационных технологий

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Компьютерные и информационные 
науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги-

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
«Информатика и вычислительная техника» 
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »

стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

6 Заместитель начальника 
отдела информационных 
технологий

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Компьютерные и информационные 
науки»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

7 Начальник отдела финан­
сового и ведомственного 
контроля

Все спецшшьности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«Экономика и организация сельского хо­
зяйства»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

8 Начальник финансового 
управления

Квалификационные требования установлены приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 19 декабря 2019 г. №  23 8н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансо­
вого органа муниципального образования»

9 Заместитель начальника 
финансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

10 Заместитель начальника 
финансового управления, 
начальник отдела отрасле­
вого финансирования и 
доходов бюджета финан­
сового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
и Начальник отдела эконо­

мики и прогнозирования
Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

12 Заместитель начальника 
отдела экономики и про­
гнозирования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муницигошьной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

13 Начальник отдела сель­
ского хозяйства и перера­
батывающей промышлен­
ности

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
«Ветеринария и  зоотехния»
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

14 Заместитель начальника 
отдела сельского хозяй­
ства и перерабатывающей 
промышленности

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
Специальности:
«Защита растений»
«М еханизация сельского хозяйства»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

15 Начальник отдела по де­
лам ГО и ЧС, вопросам 
казачества

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Науки о земле»
«Промышленная экология и биотехноло­
гия»
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
Специальности:

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
«Технология консервирования»

16 Начальник отдела ЖКХ, 
транспорта, связи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Жилищное хозяйство и коммунальная ин­
фраструктура»
«Электроэнергетика и электротехника» 
«Электро- и теплоэнергетика» 
«Электроника, радиотехника и системы 
связи»
«Электрификация и автоматизация» 
«Ветеринария»
«М ашины и аппараты пищевых произ­
водств»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

17 Заместитель начальника 
отдела ЖКХ, транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Жилищное хозяйство и коммунальная ин­
фраструктура»
«Электроника, радиотехника и системы 
связи»
«Электроэнергетика и электротехника» 
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Ветеринария»
Специальности:
«Машины и аппараты пищевых произ­
водств»
«Электрификация и автоматизация»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

18 Начальник юридического 
отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги-

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

19 Заместитель начальника 
юридического отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

20 Начальник отдела по со­
циальным вопросам

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа»
«Гуманитарные науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

21 Начальник управления об­
разования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Физическая культура и спорт» 
«Социология и социальная работа» 
«Психологические науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

22 Заместитель начальника 
управления образования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки» 
«Психологические науки»
«Физическая культура и спорт» 
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
23 Начальник отдела 

по делам несовершенно­
летних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

24 Начальник отдела 
по делам молодежи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа» 
«Науки об обществе»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

25 Начальник отдела 
опеки и попечительства в 
отношении несовершен­
нолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня спецшшитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

26 Заместитель начальника 
отдела опеки и попечи­
тельства в отношении 
несовершеннолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

27 Начальник отдела куль­
туры

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги-

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
«Образование и педагогические науки» 
«Искусствознание»
«Культуроведение и социокультурные 
проекты»
«Сценические искусства и литературное 
творчество»
«М узыкальное искусство» 
«Изобразительное и прикладные виды ис­
кусств»
«Социология и социальная работа»

стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

28 Начальник отдела
по физической культуре и
спорту

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Физическая культура и спорт» 
«Образование и педагогические науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муницишшьной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

29 Начальник отдела строи­
тельства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

30 Начальник отдела архи­
тектуры и градостроитель­
ства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

31 Начальник отдела земель­
ных и имущественных от­
ношений

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Науки о земле» |

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
«Прикладная геология, горное дело, нефте­
газовое дело и геодезия»
«Землеустройство и кадастры»
«Техника и технологии наземного транс­
порта»
Специальности:
«Геодезия и землеустройство » 
«Мелиорация, рекультивация и охрана зе­
мель»

32 Заместитель начальника 
отдела земельных и иму­
щественных отношений

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Землеустройство и кадастры»
«Техника и технологии наземного транс­
порта»
«Прикладная геология, горное дело, нефте­
газовое дело и геодезия»
Специальности:
«Геодезия и землеустройство» 
«Мелиорация, рекультивация и охрана зе­
мель»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

33 Начальник отдела по ра­
боте со СМИ

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»
«Гуманитарные науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

34 Начальник архивного от­
дела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги-

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки



1 2 3 4 5
«Культурология »
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»

стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

35 Начальник общего отдела Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

36 Начальник отдела по взаи­
модействию с правоохра­
нительными органами

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«Международные отношения» 
«Безопасность жизнедеятельности»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

37 Начальник отдела муни­
ципальной службы и кад­
ров

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Информатика и вычислительная техника»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

38 Начальник отдела по ре­
жимно-секретной и моби­
лизационной работе

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Информационная безопасность»

Высшее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю деятель­
ности органа или по профилю 
замещаемой должности

Не менее одного года стажа 
муниципальной службы или 
стажа работы по специально­
сти, направлению подготовки

Ведущие должности муниципальной службы
39 Помощник главы Все специальности по направлениям под­

готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Гуманитарные науки»
«Образование и педагогические науки»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело» 
Специальности:
«Военные науки»

40 Главный специалист об­
щего отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Психологические науки»
«Гуманитарные науки»
«Информатика и вычислительная техника»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

41 Главный специалист от­
дела муниципальной 
службы и кадров

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Информатика и вычислительная техника» 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

42 Начальник отдела общего 
образования управления 
образования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

43 Начальник отдела органи­
зации воспитательной ра­
боты управления образо­
вания

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

44 Начальник отдела до­
школьного образования 
управления образования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки» 
«Психологические науки» 
Специальности:
«Дошкольная педагогика и психология»

или по профилю замещаемой 
должности

45 Начальник бюджетного 
отдела финансового 
управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

46 Заместитель начальника 
бюджетного отдела фи­
нансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

47 Главный специалист бюд­
жетного отдела финансо­
вого управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

48 Начальник отдела учета и 
отчетности финансового 
управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

49 Заместитель начальника 
отдела учета и отчетности 
финансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

50 Главный специалист от­
дела учета и отчетности 
финансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

51 Главный специалист от­
дела отраслевого финан-

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
сирования и доходов бюд­
жета финансового управ­
ления

«Ю риспруденция» или по профилю замещаемой 
должности

52 Начальник операционного 
аналитического отдела 
финансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

53 Главный специалист опе­
рационного аналитиче­
ского отдела финансового 
управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

54 Главный специалист фи­
нансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Компьютерные и информационные 
науки»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Информационная безопасность» 
Специальности:
«Программное обеспечение вычислитель­
ной техники и автоматических систем 
управления»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стансу

55 Главный специалист от­
дела экономики и прогно­
зирования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
^Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

56 Главный специалист от­
дела сельского хозяйства 
и перерабатывающей про­
мышленности

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Информатика и вычислительная техника» 
Специальности:
«Защита растений»
«М еханизация сельского хозяйства»

57 Главный специалист от­
дела по делам ГО и ЧС, 
вопросам казачества

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Науки о земле»
«Промышленная экология и биотехноло­
гия»
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское, лесное и рыбное хозяйство»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

58 Главный специалист от­
дела ЖКХ, транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Электроника, радиотехника и системы 
связи»
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«Техносферная безопасность и природо- 
обустройство»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Техника и технология наземного транс­
порта»
«Прикладная геология, горное дело, нефте­
газовое дело и геодезия»
«Электро- и теплоэнергетика» 
Специальности:
«М ашины и аппараты пищевых произ­
водств»
«Электрификация и автоматизация»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
59 Главный специалист от­

дела по делам несовер­
шеннолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Г уманитарные науки»
«Социология и социальная работа» 
«Науки об обществе»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

60 Главный специалист от­
дела опеки и попечитель­
ства в отношении несо­
вершеннолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»
«Социология и социальная работа» 
Специальности:
«Противопожарная техника и безопас­
ность»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

61 Главный специалист от­
дела архитектуры и градо­
строительства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства» 
«Землеустройство и кадастры» 
Специальности:
«Промышленное и гражданское строитель­
ство»
«С ельскохозяйственное строительство »

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

62 Главный специалист от­
дела строительства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Архитектура»
«Техника и технологии строительства» 
Специальности:
«Промышленное и гражданское строитель­
ство»

63 Главный специалист от­
дела земельных и имуще­
ственных отношений

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Прикладная геология, горное дело, нефте­
газовое дело и геодезия»
«Техника и технологии наземного транс­
порта»
«Землеустройство и кадастры»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

64 Главный специалист от­
дела финансового и ве­
домственного контроля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

65 Главный специалист от­
дела по делам молодежи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«Науки об обществе»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

66 Главный специалист от­
дела культуры

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Искусство и культура»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
67 Главный специалист юри­

дического отдела
Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

68 Главный специалист от­
дела по социальным во­
просам

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Социология и социальная работа» 
«Здравоохранение и медицинские науки» 
«Психологические науки»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

69 Главный специалист орга­
низационного отдела 
управления внутренней 
политики и контроля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Социология и социальная работа» 
«Информатика вычислительная техника» 
«Образование и педагогические науки» 
«Политические науки и регионоведение» 
Специальности: «земельно-имуществен­
ные отношения»

Высшее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

70 Главный специалист от­
дела по работе со СМИ

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»
«Г уманитарные науки»
«Образование и педагогические науки»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

Старшие должности муниципальной службы
71 Ведущий специалист 

общего отдела
Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция »
«Социология и социальная работа» 
«Информатика и вычислительная техника» 
«Гуманитарные науки»
Специальности:
«Документоведение и документационное 
обеспечение управления»
«Бухгалтерский учет в торговле» 
«Землеустройство и кадастры»

72 Ведущий специалист ор­
ганизационного отдела 
управления внутренней 
политики и контроля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Социология и социальная работа» 
«Информатика вычислительная техника» 
«Образование и педагогические науки» 
«Политические науки и регионоведение» 
Специальности:
«земельно-имущественные отношения» 
«агрохимия и агропочвоведение»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

73 Ведущий специалист от­
дела контроля управления 
внутренней политики и 
контроля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Психологические науки»
«Гуманитарные науки»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Социология и социальная работа» 
«Политические науки и регионоведение»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

74 Ведущий специалист 
финансового управления

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»

75 Ведущий специалист ар­
хивного отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»
«История и археология»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

76 Ведущий специалист от­
дела экономики и прогно­
зирования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

77 Ведущий специалист от­
дела сельского хозяйства 
и перерабатывающей про­
мышленности

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

78 Ведущий специалист от­
дела информационных 
технологий

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Информационная безопасность» 
«Ю риспруденция»
«Компьютерные и информационные 
науки»
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»

Профессиональное образова­
ние по профилю 
замещаемой должности

Без предъявления требования 
к стажу

79 Ведущий специалист 
управления образования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление»
«Образование и педагогические науки» 
«Ю риспруденция»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Социология и  социальнгш ргхбота» 
«История и археология»

80 Ведущий специгшист от­
дела общего образования 
управления образования

Все специальности по нгшравлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Обрггювгшие и педагогические науки» 
«Социология и социальнгш работа» 
«Средства мгюсовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»
«Сервис и туризм»

Профессиональное обрггюва- 
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

81 Ведущий специгшист от­
дела организации воспита­
тельной работы управле­
ния образования

Все специгшьности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и упргшление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педгшогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и гфхеология»
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»

Профессиональное обргвова- 
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

82 Ведущий специгшист от­
дела дошкольного обргтзо- 
вания управления образо­
вания

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция»
«Экономика и управление»
«Обрггзование и педгтзгические нггуки» 
«Социология и социальнгш работа» 
«История и гфхеология»
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело» 
Специальности:
«Педагогика и психология»

Профессионгшьное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
83 Ведущий специалист от­

дела по делам несовер­
шеннолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

84 Ведущий специалист от­
дела опеки и попечитель­
ства в отношении несо­
вершеннолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Образование и педагогические науки» 
«Психологические науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и инфор­
мационно-библиотечное дело»
«Сервис и туризм»
Специальности:
«Правоохранительная деятельность »

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

85 Ведущий специалист от­
дела культуры

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Искусство и культура»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
86 Ведущий специалист от­

дела земельных и имуще­
ственных отношений

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция »
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«Прикладная геология, горное дело, нефте­
газовое дело и геодезия»
«Науки о земле»
Специальности:
«Садово-парковое и ландшафтное строи­
тельство»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

87 Ведущий специалист от­
дела по делам ГО и ЧС, 
вопросам казачества

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«Прикладная геология, горное дело и гео­
дезия»
«Техносферная безопасность и природо- 
устройство»
«Науки о земле»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

88 Ведущий специалист от­
дела по взаимодействию с 
правоохранительными ор­
ганами

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Информатика и вычислительная техника» 
«Информационная безопасность» 
Специальности:
«Безопасность технологических процессов 
и производств»
«Безопасность жизнедеятельности»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Правоохранительная деятельность» 
«Международные отношения»

89 Ведущий специалист от­
дела по физической куль­
туре и спорту

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Физическая культура и спорт»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования
к стажу

90 Ведущий специалист от­
дела ЖКХ, транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
«Инженерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«Электро- и теплоэнергетика»
«Техника и технология наземного транс­
порта»
«Информатика и вычислительная техника» 
Специальности:
«Плодовоовощеводство и виноградорство» 
«Электрификация и автоматизация»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

91 Ведущий специалист от­
дела архитектуры и градо­
строительства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Инженерное дело, технологии, техниче­
ские науки»
«Прикладная геология, горное дело, нефте- 
газовое дело и геодезия»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
Специальности: 
«Менеджмент организации» 
«Проектирование зданий»

92 Ведущий специалист от­
дела по режимно-секрет­
ной и мобилизационной 
работе

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Информационная безопасность » 
Специальности:
«Военно-политическая специальность»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

М ладшие должности муниципальной службы
93 Специалист второй кате­

гории отдела опеки и по­
печительства в отношении 
несовершеннолетних

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«История и археология»
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и инфор- 
мационно-библиотечное дело» 
Специальности:
«Социальная педагогика»

Профессиональное образова­
ние по профилю замещаемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края


